
~~~~,.~~}J
-'~~ --=..-'~~ 1

УКАЗ
ГУБЕРНАТОРА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

27.06.2017
г. Екатеринбург

NQ 356-УГ

О внесении изменений в Указ Губернатора Свердловской области
от 15.03.2016 K~131-УГ «Об Архитектурно-градостроительном совете

при Губернаторе Свердловской области»

В соответствии со статьей 1О 1 Областного закона от ]О марта ]999 года
NQ4-0З «О правовых актах в Свердловской области»
ПОСТ АНОВЛЯЮ:

1. Внести в Указ Губернатора Свердловской области от 15.03.20]6
NQ ]31-УГ «Об Архитектурно-градостроительном совете при Губернаторе
Свердловской области» (<<Официальный ,интернет-портал правовой информщии
Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru). 20] 6, ]7 марта, NQ 7505)
с изменениями, внесенными указами Губернатора Свердловской области
от 12.04.2016 NQ 170-УГ и от 0].07.20]6 NQ378-УГ (далее - Указ Губернатора
Свердловской области от ]5.03.20] 6 NQ131-УГ), следующее изменение:

пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Контроль за исполнением настоящего указа возложить на Заместителя

Губернатора Свердловской области С.В. Швиндта.».
2. Внести в Положение об Архитектурно-градостроительном совете при

Губернаторе Свердловской области, утвержденное Указом Губернатора
Свердловской области от 15.03.20]6 NQ 13]-УГ, следующее изменение:

часть первую пункта 4 изложить в следующей редакции:
«4. Совет формируется в составе председателя Совета, двух заместителей

председателя Совета, секретаря Совета и других членов Совета.».
3. Внести в состав Архитектурно-градостроительного совета при

Губернаторе Свердловской области, утвержденный Указом Губернатора
Свердловской области от 15.03.2016 NQ]3]-УГ, изменения, изложив его в новой
редакции (прилагается).

4. Настоящий указ опубликовать на «Официальном интернет-портале
правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

Е.В. Куйвашев

http://www.pravo.gov66.ru.
http://www.pravo.gov66.ru.


2

К Указу Губернатора
Свердловекой области
от 27.06.2017 N2 356-УГ

СОСТАВ
Архитектурно-градостроительного совета
при Губернаторе Свердловекой области

1. Куйвашев
Евгений Владимирович

2. Орлов
Алексей Валерьевич

3. Швиндт
Сергей Владимирович

4. Волков
Михаил Михайлович

Члены Совета:

5. Алейников
Сергей Васильевич

6. Белышев
Алексей Аркадьевич

7. Бирюлин
Алексей Владимирович

8. Бриль
Андрей Борисович

временно исполняющий обязанности
Губернатора Свердловекой области,
председатель Совета

Первый Заместитель Губернатора
Свердловекой области, заместитель
председателя Совета

Заместитель Губернатора Свердловекой
области, заместитель председателя Совета

Министр строительства и развития
инфраструктуры Свердловекой области,
секретарь Совета

председатель правления Свердловекого
отделения Союза архитекторов России
(по согласованию)

Заместитель главы Администрации города
Екатеринбурга по вопросам капитального
строительства и землепользования
(по согласованию)

Заместитель Министра строительства и
развития инфраструктуры Свердловекой
области

полномочный представитель Российской
Гильдии управляющих и девелоперов в
Екатеринбурге и Свердловекой области
(по согласованию)



9. Букин
Олег Николаевич

10. Вениаминов
Владимир Геннадьевич

11. Вяткин
Михаил Борисович

12. Гункевич
Леонид Леонидович

13. Дёмин
Юрий Алексеевич

14. Долгов
Александр Владимирович

15. Зырянов
Сергей Михайлович

16. Ивачев
Захар Петрович

3
председатель правления Свердловской
областной общественной организации
охраны культурного наследия «Уральский
хронотоп» (по согласованию)

Заместитель Министра строительства и
развития инфраструктуры Свердловской
области, главный архитектор Свердловской
области

советник Российской академии
архитектуры и строительных наук
(по согласованию)

председатель Свердловского регионального
отделения общественной общероссийской
организации «Деловая Россия»
(по согласованию)

начальник Управления Государственной
инспекции безопасности дорожного
движения Главного управления
Министерства внутренних дел Российской
Федерации по Свердловской области
(по согласованию)

директор филиала федерального
государственного бюджетного учреждения
«Центральный научно-исследовательский и
проектный институт Министерства
строительства и жилищно-коммунального
хозяйства Российской Федерацию) Ордена
«Знак Почета» Уральского научно-
исследовательского и проектно-
конструкторского института
(по согласованию)

Заместитель Губернатора Свердловской
области

заместитель Председателя Свердловского
областного отделения Общероссийской
общественной организации малого
и среднего предпринимательства «ОПОРА
РОССИИ» (по согласованию)



4

17. Козлов начальник государственного автономного
Михаил Леонидович учреждения Свердловской области

«Управление государственной экспертизы»
(по согласованию)

18. Крицкий депутат Екатеринбургской городской ,Думы
Владимир Павлович (по согласованию)

19. Мазаев академик Российской академии
Григорий Васильевич архитектуры и строительных наук, эксперт

Правительства Российской Федерации
по архитектуре и градостроительству
(по согласованию)

20. Молоков Начальник Департамента архитектуры,
Андрей Викторович градостроительства и регулирования

земельных отношений Администрации
города Екатеринбурга (по согласованию)

21. Мямин член совета Саморегулируемой
Сергей Петрович организации «Ассоциация строителей

Урала», член совета директоров компании
«Форум Групп» (по согласованию)

22. Новорок заместитель председателя центрального
Богдан Васильевич совета Всероссийского общества охраны

природы, член Общественной палаты
Российской Федерации (по согласованию)

23. Реутт директор общества с ограниченной
Дмитрий Геннадьевич ответственностью «Проектное бюро Р1»

(по согласованию)

24. Россолов Директор Департамента государственного
Алексей Петрович жилищного и строительного надзора

Свердловской области

25. Рябинин Начальник Управления государственной
Евгений Геннадьевич охраны объектов культурного наследия

Свердловской области

26. Симиненко директор общества с ограниченной
Виктор Иванович ответственностью «Терем»

(по согласованию)



27. Старков
Василий Владимирович

28. Черных
Геннадий Геннадьевич

29. Чугункин
Александр Иванович

30. Якоб
Александр Эдмундович

5
Министр транспорта и связи Свердловской
области

член совета Саморегулируемой
организации «Ассоциация строителей
Урала» (по согласованию)

генеральный директор открытого
акционерного общества
«Уралгражданпроект» (по согласованию)

Глава Администрации города
Екатеринбурга (по согласованию)

I

J


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005

